
Buď rád!

Waldemar Matuška

Když máš už dojem, 
že tě život nebaví,
a že ti osud dává mat.
Když o svou dívku 
strach máš, nebo o zdraví,
tak si to zkrať, řekni si: Ať!
Jen ať se stane, co se má stát.

Buď rád, že někdy kapka deště padá, 
vlaží ti zem. 
Buď rád, i když ti občas někdo nadá 
v dobrém či zlém.

Protože láska, zlost i teplo nebo mráz,
déšť, sucho, slunce nebo mrak,
všechno, co je okolo nás,
má prostě smysl tak či tak.

Buď rád, že v roce není vždycky svátek, 
není oč stát!
Buď rád, ze vždycky po čtvrtku je pátek, 
po výhni chlad.

Protože co by bylo do života, 
který si jak se patří nekolotá?
Buď rád, že díky změnám není fádní 
jak jízdní řád.

Když už máš dojem, 
že tě život netěší,
a že ti sotva stačí plat.
Když už máš pocit, 
že jsi starou veteší,
řekni si: Ať! A to se vsaď, 
že krev ti v žilách začne zas hrát!

Buď rád, že někdy kapka deště padá...

Protože láska, zlost i teplo nebo mráz...

Buď rád, že v roce není vždycky svátek...

Protože co by bylo do života...

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

